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tiltraadt Forslaget om en Forhøjelse 
heraf. 

Med Hensyn til Bevillingen til For- 
ellinger skal jeg minde om, at jeg under Fi- 
nanslovens første Behandling har udtalt, at 
det var mit Ønske at stille Foreningerne under 
Militæretaten paa lige Vilkaar ,med For- 
eningerne under Civiletaten. Men der er 
en Ting, jeg stadig har forbeholdt mig, og 
det er at tage Hensyn til de Bevillinger, 
der anvendes i Uddannelsesøjemed. Ud- 
gifterne til Foreninger for Hærens Ved- 
kommende ville altsaa nu gaa ned i Løbet 
af 3 Aar og ophøre med Undtagélse :af en 

, Bevilling til Militært Tidsskrift. Men det 
'er en Selvfølge, at naar den, Uddannelse, 
som Hærens Officerer og Befalingsmænd 
hidtil have f aaet,< ikke mere kan foregaa 
i Foreningernes Lokaler, og der ikke maa 
betales til Foreningerne, fordi de over- 
drage Lokalerne til saadanne Øvelser og 
Undervisning, er der ikke andet for Mini- 
steriet at gøre end, 1 at leje sig ind andre 
Steder. Jeg har ladet foretage Undersø- 
gelse af, om det var-muligt at skaffe Lo- 
kaler i Hærens Bygninger, men det har 
vist sig-ugørligt, og derfor har jeg maattet 
stille, det Forslag, som Flertallet har -til- 
traadt, om at bevilge et Beløb til Uddan- 
nelsesøiemed for at kunne leje Lokaler og 
anskaffe det nødtørftigste Inventar til 
disse Lokaler. 

.. Jeg skal indskrænke mig til disse Be- 
mærkninger og anbefale de af Flertallet 
tiltraadte Ændringsforslag. 

K. M. Klausen: !Det ærede Medlem 
for Københavns; lste: Valgkreds (Wulff) 
udtalte i sig meget udførligt angaaende For- 
slaget om at forhøje. 홢 Ørlogsværftets og 
Hærens Arbejderes Løn med 20 Øre dag- 
lig. Han mente, , at dette--Forslag var blot 
stillet for at 'bringe Bagen frem til Dis- 
kussion, der var ikke noget . reelt deri. 
Der -er i saa- meget reelt i Forslaget som 

. 30. Øre om Dagen. Det k a n  godt, være, 
at det, ærede Medlem ikke regner i i20 Øre 
om ; Dagen for noget, - men for Folk, der 
leve paa saa ;smaa Lønninger som dem, her 

11 ; er. Tale om; betyder 20 Øre daglig noget 
reelt, det betyder, at man er i Stand til 
at tilfredsstille nogle Livsfornødenheder, som 

,, . - man nu maa give Afkald paa.  ̂ For̂ - 
øvrigt finder jeg . det meget 'mærkeligt, at 
det ærede Medlem i sin Tale lægger saa 
megen Sympati for Dagen - for disse Ar- 
bejdere, n a a r  han ved sin Afstemning vil 
gaa; imod deres Interesser ved. vat nægte 
dem at -Ifaa- disse stakkels 20 Øres om Ha- 
gen. Det ærede Medlem for Københavns 

1ste Valgkreds gik endog saa vidt, 
at han betegnede Forsvarsministeren som 
en smaalig Arbejelsgiver.' Han sagde: 
Det er smaaligt at ville fradrage disse Folk 
Lønnen for de lovtvungne Helligdage. Der 
er af lovtvungne Helligdage i dette Aar 
ikke mindre end 10, og med en Dagløn 
af ;3 홢 Kr. betyder det 30 홢 E r .  o m Aaret. 
Det. er i en meget. stor Sum for di sse F olk, 
der ere saa smaat ; stillede. Det ærede 
Medlem' betegnede det ogsaa som ubil- 
ligt. Men naar han altsaa linder, at disse 
Folk blive behandlede baade smaaligt og 
ubilligt af ; Ministeriet, forekommer det 
mig mærkeligt, at h an ikke vil være med 
til sat hjælpe en Smule paa deres økono- 
miske Kaar. 

: Det : ærede Medlem fremkom med en 
Statistik og sagde, at Gennemsnitsarbejds- 
lønnen paa Landet var 3 Kr. om Dagen, 
18 Kr. om Ugen; = Men 3 Kr. i Dagløn 
ude paa Landet er adskilligt mere, end det 
er her i København. : Naar: en Arbejder 
her i København af en «Ugeløn paa 18 Kr. 
skal give 5 Kr. alene til Husleje, er han 
meget' daarligere stillet end ? en tilsvarende 
Arbejder, ude paa Landet, :der maaske ikke 
giver mere end % af dette .Beløb til Hus- 
leje. Saa siger dot ærede Medlem for Kø- 
benhavns - 1ste; Valgkreds: Ja, men : der _er 
j o Rift om disse Pladser; l.)er melder sig, 
sagde han, 10 for :1, naar der er en Plads 
ledig derude. Ja, det vidner netop om. 
hvor ulykkelige Arbejdsforholdene ere for 
denne Klasse i Mennesker her i Byen, at dér 
virkelig kan være Rift orn at faa Pladser, 
der ere saa daarligt lønnede som disse, 
hvor Arbejderne faa en Løn, for hvilken 
de ikke en Gang ere i Stand til nogenlunde 
menneskeligt at ernære sig selv og deres 
Familie. Bet er i høj Grad sørgeligt, at 
vi leve ; under saadanne Samfundsforhold, 
at der kan være Rift om saadanne ,Pladser. 
Fremdeles sagde det ærede Medlem, at: i 
England var Airbejdslønnen lavere end her. 
Det synes jeg ikke ve,dkomnier:. o s . .Lad ,  
os.; se, paa Forholdene i herhjemme. ; ,Men 
for øvrigt ere jo Forholdene ovre i E n g  
land af en saadan Beskaffenhed^ at Landet 
i Øjeblikket rystes af store Arbejderkampe, 
Kampe;, som ikke alene .angribe det en- 
gelske Samfund, men som ogsaa:: mærkes 
indenfor: vort Lands Grænser, og. som maa- 
ske kunne blive af den alvorligste og ube- 
hageligste Beskaffenhed. ogsaa for os. 

»;홢 Jeg skal .dernæst vende ; mig til den 
højtærede Minister. Den højtærede Minister 
b e g y n d t e  at udtale en Tak til Finans- 
, udvalget, fordi det har tiltraadt saa godt som 
alle hans Ændringsforslag. Ja, der er ingen 


